

Order dla Anny Dymnej i Jana Wojdaka

Wypili kwaśny toast

Dwoje krakowian — Anna Dymna i Jan Wojdak zostali kawalerami Orderu Uśmiechu. Uroczystość wręczenia odznaczeń odbyła się wczoraj w auli Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krokowie. Jak kaže tradycja, po pasowaniu na kawalerów, laureaci musieli wypić puchary soku cytrynowego, uśmiechając się przy tym.

Obradująca dwukrotnie w roku Międzynarodowa Kapituła Orderu Uśmiechu — na swoim wrześniowym posiedzeniu przyznała 13 nowym osobom to jedyne na świecie odznaczenie nadawane dorosłym przez dzieci za okazywane im serce, przyjaźń, dobroć i cierpliwość. Kapituła, w której składzie zasiadają przedstawiciele Polski oraz 15 innych krajów z całego świata, po ocenie listów i rekomendacji dzieci zadecydowała o przyjęciu do grona Kawalerów Orderu Uśmiechu dwójkę krakowian: Annę Dymną znakomitą aktorkę, organizatorkę akcji charytatywnych m.in. na rzecz dzieci niepełnosprawnych oraz Jana Wojdaka muzyka, kompozytora, lidera zespołu „Wawele”, organizatora koncertów dla dzieci chorych i niepełnosprawnych.



Jan Wojdak odznaczany przez kanclerza Kapituły Cezarego Leżańskiego.

Fot. Marian SATAŁA

Uroczystość zainaugurował występ Teatryku „Radwanek” z Radwanowic, składający się z osób niepełnosprawnych. Przedstawił sztukę „Stworzenie świata” w reżyserii Anny Dymnej, założycielki teatryku. Potem zaśpiewał Wojdak, oczywiście Biały Latawiec, który rozhuśtał całą salę. Anna Dymna wyrecytowała wiersz ks. Jan Twardowskiego i już na scenę weszli przedstawiciele kapituły. Herold ogłosił tegorocznych laureatów. Uśmiechnięty Order wręczył Annie

Dymnej podkanclerzy Ludwik Jerzy Kern, natomiast Janowi Wojdakowi — kanclerz Cezary Leżański. Wreszcie ten słynny kwaśny toast i życzenia. Jako jedna z pierwszych złożyła je Teresa Starmach, wiceprezydent Krakowa. Odczytano również list gratulacyjny od księdza kardynała Franciszka Macharskiego, wielkiego przyjaciela Radwanowic.

W uroczystości uczestniczyło 300 chorych i niepełnosprawnych dzieci, podopiecznych Fundacji i Szpitala. (mas)